

### Prazos e Validade

Este orçamento tem validade de 30 dias. Após este período, favor consulte novamente.

Todos os preços informados estão expressos em Reais (R\$) e são exclusivos para este orçamento.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVO FORMATO 0,60 X 1,20M	UNIDADE	100	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
2	ADESIVO FORMATO 20X15CM	UNIDADE	850	R\$ 2,25	R\$ 1.912,50
3	ADESIVO FORMATO 30X50CM	UNIDADE	550	R\$ 11,25	R\$ 6.187,50
4	ADESIVO PARA CAMPANHAS 7CM (DE DIAMETRO)	UNIDADE	200	R\$ 0,07	R\$ 14,00
5	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE PORTA 19X14CM	UNIDADE	800	R\$ 1,99	R\$ 1.592,00
6	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE VEICULOS, 40X70CM	UNIDADE	300	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
7	AGENDAS TIMBRADA 20X15CM	UNIDADE	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
8	ALVARÁ, IMPRESSO EM POLICROMIA A4	UNIDADE	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
9	ATESTADO MÉDICO,FORMATO 8,75G OFFSET,BLOCO C/100 PÁGINAS	BLOCO	1.544	R\$ 12,00	R\$ 18.528,00
10	BANNER FORMATO 0,70X0,50M - IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	1.000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
11	BANNER FORMATO 1,00X0,70M - IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	550	R\$ 56,00	R\$ 30.800,00
12	BANNER FORMATO 1,00X1,00M EM LONA	UNIDADE	600	R\$ 80,00	R\$ 48.000,00
13	BANNER FORMATO 1,20X0,80M - IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	600	R\$ 76,80	R\$ 46.080,00
14	BANNER FORMATO 1,50X100CM EM IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
15	BANNER FORMATO 2,00X1,20CM - IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	200	R\$ 192,00	R\$ 38.400,00
16	BANNER FORMATO 2,50X1,20CM - IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	100	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00
17	BANNER FORMATO 3,00X0,50M - IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	550	R\$ 120,00	R\$ 66.000,00
18	BANNER-FORMATO 60X90CM	UNIDADE	150	R\$ 43,20	R\$ 6.480,00
19	BANNER-FORMATO 90X120CM	UNIDADE	150	R\$ 86,40	R\$ 12.960,00
20	BLOCO DE ANOTAÇÕES 15X20 C/ 50FOLHAS	BLOCO	700	R\$ 8,50	R\$ 5.950,00
21	BLOCO DE REQUISIÇÃO 15X20 C/ 100	BLOCO	1.000	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
22	BOLETIM DIARO DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL 75G,FORMATO 8,OFFSET, BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	725	R\$ 14,00	R\$ 10.150,00
23	BOLETIM DIARO DE PRODUÇÃO MÉDICA 75G,FORMATO 8,OFFSET, BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	1.440	R\$ 14,00	R\$ 20.160,00
24	BOLETIM ESCOLAR Especificação : 15X21MC, 1X1 COR, TINTA ESCALA, EM OFF-SET 180g.	UNIDADE	20.000	R\$ 1,80	R\$ 36.000,00
25	BOLSA FAMÍLIA SISVAN/MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR 75G,F8,OFFSET BLOCO C/100F	BLOCO	720	R\$ 7,50	R\$ 5.400,00
26	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL FORMATO 8,75G,OFFSET, BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	720	R\$ 7,50	R\$ 5.400,00
27	CADASTRO INDIVIDUAL-ESUS FORMATO 8,75G PAPEL OFFSET BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	1.440	R\$ 7,50	R\$ 10.800,00
28	CADASTRO INDIVIDUAL-ESUS ODONTOLÓGICA FORMATO 8,75G PAPEL OFFSET BLOCO C/ 100 FO	BLOCO	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00



29	CALENDÁRIO DE MESA 12X21	SERVIÇO	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
30	CALENDARIO DE PAREDE TAMANHO A3	UNIDADE	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
31	CAPA DE PROCESSO FRENTE E VERSO (F8) 180G	UNIDADE	7.500	R\$ 2,60	R\$ 19.500,00
32	CARIMBO AUTOMÁTICO 22X60MM	UNIDADE	15	R\$ 85,00	R\$ Rubric: 275,00
33	CARIMBO AUTOMÁTICO 38X14MM	UNIDADE	400	R\$ 105,00	R\$ 42.000,00
34	CARIMBO AUTOMÁTICO 58X22MM	UNIDADE	610	R\$ 115,00	R\$ 70.150,00
35	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO	UNIDADE	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
36	CARIMBO REDONDO 35MM	UNIDADE	130	R\$ 85,00	R\$ 11.050,00
37	CARTÃO DE REGISTRO PAPEL 180G OFFSET, FORMATO 16	UNIDADE	6.000	R\$ 0,85	R\$ 5.100,00
38	CARTAZES IMPRESSO EM PAPEL COUCHE,115G FORMATO 46X64CM POLICROMIA	UNIDADE	13.000	R\$ 2,80	R\$ 36.400,00
39	CARTEIRA DE HIPERDIA 180G, OFFSET, 21X8CM	UNIDADE	2.400	R\$ 0,95	R\$ 2.280,00
40	CARTEIRA PCCU 180G, OFFSET,21X8CM	UNIDADE	6.000	R\$ 0,95	R\$ 5.700,00
41	CARTILHA (SUAS) C/ 58 PAGINAS	UNIDADE	2.500	R\$ 6,30	R\$ 15.750,00
42	CARTILHA EDUCATIVA C/10FOLHA A4 (COLORIDA)	UNIDADE	5.500	R\$ 3,50	R\$ 19.250,00
43	CARTÕES DE VISITA 90X50MM 240G	MILHEIRO	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00
44	CERTIFICADO - 21X29.7CM,4X0CORES,TINTA ESCALA EM SULFITE 240G	UNIDADE	2.700	R\$ 2,80	R\$ 7.560,00
45	CONFECÇÃO DE CARTAZ DE 29,7X42 CM EM PAPEL 75G BRILHO COR 4X0	MILHEIRO	100	R\$ 290,00	R\$ 29.000,00
46	CONFECÇÃO DE FOLHETO DE 30X30 EM PAPEL 75G COR 4X4	MILHEIRO	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
47	CONTROLE DE USO DE VEICULOS OFICIAIS 20X15 BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
48	CONVITES 180G 20X15 COLORIDOS	UNIDADE	11.000	R\$ 1,20	R\$ 13.200,00
49	CRACHÁ EM PVC 5/5 CM 2MM COMPLETO	UNIDADE	1.400	R\$ 35,00	R\$ 49.000,00
50	CRENCIAIS C/ CORDÃO COMPLETO 10X15CM	UNIDADE	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
51	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO BLOCO C/ 100 20X15CM	UNIDADE	3.094	R\$ 12,00	R\$ 37.128,00
52	DECLARAÇÃO DE VIAGEM 20X15CM BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
53	DIÁRIO DE CLASSE Especificação : CAPA 32X44, CORES, TINTA ESCALA, EM OFF-SET 180g, MIOLO 20 PÁGINAS, 32X31CM, 1X0 COR, TINTA ESCALA, EM OFF-SET 70g	UNIDADE	2.000	R\$ 9,70	R\$ 19.400,00
54	ENVELOPE SACO PAPEL OFFSET 120G 11X17CM PACOTE C/ 500	PACOTE	5.000	R\$ 65,00	R\$ 325.000,00
55	ENVELOPE SACO PAPEL OFFSET 120G 19X25CM PACOTE C/ 500 BRANCO	PACOTE	5.000	R\$ 100,00	R\$ 500.000,00
56	ENVELOPE SACO PAPEL OFFSET 120G 23X34CM PACOTE C/ 500	PACOTE	5.000	R\$ 255,00	R\$ 1.275.000,00
57	ETIQUETAS ADESIVAS 5X5CM C/ 20UNIDADES NO PAPEL A4	UNIDADE	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
58	FAIXA 4,50X1,20CM IMPRESSÃO EM LONA VINILICA	UNIDADE	100	R\$ 432,00	R\$ 43.200,00
59	FICHA ACIDENTE DE TRABALHO C/ EXPOSIÇÃO BIOLÓGICO FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
60	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA FORMATO 8,OFFSET 75G, BLOCO C/ 100	BLOCO	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
61	FICHA DE ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE,OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
62	FICHA DE ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO,OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
63	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL,75G,OFFSET BLOCO C/100FOLHAS	BLOCO	2.800	R\$ 12,00	R\$ 33.600,00
64	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICA INDIVIDUAL,FORMATO 8,OFFSET 75G, BLOCO C/ 100F	BLOCO	720	R\$ 12,00	R\$ 8.640,00
65	FICHA DE ATENDIMENTO TÉCNICO EM PAPEL 75G 21X27CM Especificação : PARA UNIDADES CRAS, CREAS E CADASTRO ÚNICO	MILHEIRO	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
66	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA-ESUS	BLOCO	1.440	R\$ 12,00	R\$ 17.280,00



	75G,FORMATO 8, OFFSET, BLOCO C/ 100 FOLHAS					
67	FICHA DE DOENÇA DE CHAGAS AGUDA, OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
68	FICHA DE DOENÇA RELACIONADA AO TRABALHO LER/DOR,FORMATO 8 BLOCO C/ 100F 75G	BLOCO	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
69	FICHA DE ENCAMINHAMENTO PAPEL OFFSET 75G, FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	24	R\$ 12,00	R\$ 288,00	R\$ 288,00
70	FICHA DE EPATITES VIRAIS PAPEL OFFSET 75G, FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
71	FICHA DE EPIZOOTIA,PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
72	FICHA DE EVOLUÇÃO TECNICA, PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8, BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	36	R\$ 12,00	R\$ 432,00	R\$ 432,00
73	FICHA DE INQUERITO CANINO,PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
74	FICHA DE INTOXICAÇÃO EXÓGENA PAPEL OFFSET 75G, FORMATO 8 BLOCO C/ 100F	BLOCO	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
75	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DENGUE E FEBRE CHIKUNGUNYA,75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHA	BLOCO	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
76	FICHA DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICNA, OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLH	BLOCO	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
77	FICHA DE LEISHMANIOSE VISCERAL PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
78	FICHA DE LEPTOSPIROSE PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
79	FICHA DE MATRÍCULA DA TURMA Especificação : 21,5X31, 5CM, 1X0 COR, TINTA ESCALA, EM OFF-SET 120g	UNIDADE	2.000	R\$ 0,12	R\$ 240,00	R\$ 240,00
80	FICHA DE MATRÍCULA DO ALUNO Especificação : 21,5X31, 5CM,1X0COR,TINTA ESCALA, EM OFF-SET 70g COLOCAD BLOCO COM 100 FOLHAS	UNIDADE	20.000	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
81	FICHA DE MENINGITE PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
82	FICHA DE NOTIFICAÇÃO PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
83	FICHA DE PROCEDIMENTOS-ESUS 75G,FORMATO 8, OFFSET,BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	2.160	R\$ 12,00	R\$ 25.920,00	R\$ 25.920,00
84	FICHA DE SIFILIS CONGÊNITA PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
85	FICHA DE SIFILIS EM GESTANTE PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
86	FICHA DE TUBERCULOSE PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
87	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL-ESUS,75G,FORMATO 8,OFFSET,BLOCO C/ 100F	BLOCO	4.320	R\$ 12,00	R\$ 51.840,00	R\$ 51.840,00
88	FICHA DO ALUNO-BIBLIOTECA Especificação : BIBLIOTECA 10X13CM, 1X1 COR, TINTA ESCALA, EM OFF-SET 180g	UNIDADE	5.000	R\$ 0,06	R\$ 300,00	R\$ 300,00
89	FICHA DOENÇA RELACIONADA AO TRAB. DERMATOSES OCUPACIONAIS 75G FORMATO8 BL C/100	BLOCO	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
90	FOLDER COLORIDO 29X21CM FRENTE E VERSO Especificação : PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA (PSE)	UNIDADE	185.000	R\$ 0,12	R\$ 22.200,00	R\$ 22.200,00
91	FOLDER EM POLICROMIA 29X21CM	UNIDADE	35.000	R\$ 0,24	R\$ 8.400,00	R\$ 8.400,00
92	FOLHA DE FREQUÊNCIA MENSAL BLOCO C/50 A4	UNIDADE	5.700	R\$ 12,00	R\$ 68.400,00	R\$ 68.400,00
93	FORMULARIO DE CONTROLE DE PROCESSO (F8) 75G BLOCO C/ 100	BLOCO	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
94	FORMULÁRIO DE VISTORIAS, FORMATO 8,75G BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00	R\$ 960,00
95	FORMULARIO PARA IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS, F8, 75G BLOCO C/ 100F	BLOCO	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
96	FORMULARIO PARA SOLICITAÇÃO DE	BLOCO	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00

	EXPLORAÇÃO MINERAL, F8, 75G BLOCO C/ 100F					
97	FORMULARIO PARA SOLICITAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL, F8, 75G BLOCO C/ 100F	BLOCO	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	2.400,00
98	FORMULARIO PARA SOLICITAÇÃO DE LICENÇA PRÉVIA, F8, 75G BLOCO C/ 100F	BLOCO	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	2.400,00
99	FORMULÁRIOS "ENTREVISTA SOCIAL" Especificação : IMPRESSÃO FRENTE/VERSO	UNIDADE	10	R\$ 0,45	R\$ 4,50	4,50
100	HISTÓRICO ESCOLAR Especificação : 21,5X31,5CM, 1X1 COR, TINTA ESCOLA, EMOFF-SET180g	UNIDADE	2.500	R\$ 0,12	R\$ 300,00	300,00
101	INFORMATIVO (JORNAL INFORMATIVO 4X4 EM PAPEL 70G 21X27CM)	MILHEIRO	80	R\$ 145,00	R\$ 11.600,00	11.600,00
102	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA ALTO BRILHO,220G ACABAMENTOS EM ILHOS	METRO QU	150	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00	10.500,00
103	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA ALTO BRILHO,220G, ACABAMENTO EM BASTÃO	METRO QU	150	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00	10.500,00
104	IMPRESSÃO GRÁFICO EM LONA COR 4X4 M2	METRO QU	500	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00	30.000,00
105	LAUDO DE AUTORIZAÇÃO 75G FORMATO 8,OFFSET, BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	1.440	R\$ 12,00	R\$ 17.280,00	17.280,00
106	LAUDO P/SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR,FORMATO 8,BL C/100	BLOCO	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	2.400,00
107	LICENÇA DE CONSTRUÇÃO-PAPEL ESPECIAL, F8, 180G	UNIDADE	1.000	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00	2.850,00
108	LICENÇA DE FUNCIONAMENTO-PAPEL ESPECIAL, F8, 180G	UNIDADE	1.000	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00	2.850,00
109	LICENÇA INSTALAÇÃO PAPEL ESPECIAL, F8, 180G	UNIDADE	1.000	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00	2.850,00
110	PANFLETO 20X15CM C/100 UND	BLOCO	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	8.000,00
111	PAPEL A4 TIMBRADO COLORIDO, F8, 75G BLOCO C/ 100F	BLOCO	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	3.600,00
112	PAPEL CARTA TIMBRADO COLORIDO, F8, 75G BLOCO C/ 100F	BLOCO	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	3.600,00
113	PAPEL OFICIO TIMBRADO COLORIDO, F8, 75G BLOCO C/ 100F	BLOCO	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	3.600,00
114	PASTA DO ALUNO Especificação : 46X33CM,1X1 COR, TINTA ESCALA EM CARTOLINA 120g	UNIDADE	5.000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00	12.500,00
115	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO INSTITUCIONAL EM PVC EXPANDIDO 2MM Especificação : PLACA EM PVC EXPANDIDO DE 2MM EM TAMANHOS DIVERSOS CORTADA E ADESIVADA	METRO QU	210	R\$ 180,00	R\$ 37.800,00	37.800,00
116	PLACA DE INAUGURAÇÃO 40X30CM	UNIDADE	30	R\$ 750,00	R\$ 22.500,00	22.500,00
117	PLOTAGEM DE ADESIVO 2,75X1,78M	UNIDADE	500	R\$ 415,00	R\$ 207.500,00	207.500,00
118	PRESCRIÇÃO MÉDICA E CONTROLE DE APLICAÇÃO,FORMATO 8,BLOCO C/100 PÁGINAS	BLOCO	1.500	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00	18.000,00
119	PRONTUÁRIO DO PACIENTE MATRICULADO E CONTINUAÇÃO,75G FORMATO 16,BLOCO C/100 PÁG	BLOCO	5.760	R\$ 8,00	R\$ 46.080,00	46.080,00
120	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8, BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	3.600,00
121	RECEITUÁRIO MEDICO,FORMATO 8,OFFSET 75G, BLOCO C/100 PÁGINAS	BLOCO	15.000	R\$ 12,00	R\$ 180.000,00	180.000,00
122	RECIBO C/ CANHOTO 20X7,5CM BLOCO C/ 100	BLOCO	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	6.000,00
123	REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA 75G,FORMATO 8,OFFSET, BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	1.770	R\$ 12,00	R\$ 21.240,00	21.240,00
124	RELATORIO MENSAL DE ATENDIMENTO(RMA)DO CRAS(F) BLOCO C/ 200 FOLHAS	UNIDADE	25	R\$ 14,00	R\$ 350,00	350,00
125	REQUISIÇÃO DE Balsa 10X15CM	UNIDADE	1.200	R\$ 0,05	R\$ 60,00	60,00
126	REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL BLOCO C/100 20X11CM Especificação : PAPEL TIMBRADO	UNIDADE	5.850	R\$ 12,00	R\$ 70.200,00	70.200,00
127	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO 75G,OFFSET BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	2.160	R\$ 12,00	R\$ 25.920,00	25.920,00
128	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO-MAMA,FORMATO 8,75G,BLOCO C/100 PÁGINAS	BLOCO	432	R\$ 12,00	R\$ 5.184,00	5.184,00
129	REQUISIÇÃO DE EXAME -GAL, PAPEL OFFSET 75G, FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	1.500	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00	18.000,00

130	REQUISIÇÃO DE EXAMES 75G,FORMATO 8,OFFSET,BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	1.560	R\$ 12,00	R\$ 18.720,00
131	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA,FORMATO 8,BLOCO C/100 PÁGINAS	BLOCO	432	R\$ 12,00	R\$ 5.184,00
132	REQUISIÇÃO DE PEÇAS 10X15CM BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
133	RESULTADO DE EXAMES PAPEL 75G OFFSET, FORMATO 16 BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	24	R\$ 8,00	R\$ 192,00
134	SERVIÇO DE SUBLIMAÇÃO	METRO QU	2.000	R\$ 28,00	R\$ 56.000,00
135	SERVIÇOS GRÁFICOS ADESIVO LEITOSO COR 4X0 M2 Especificação : IMPRESSÃO EM ADESIVO VINILICO ADESIVO IMPRESSO	METRO QU	500	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00
136	SINDROME RESPIRATORIA AGUDA GRAVE(SRAG)INTERNADA OU ÓBITO,OFFSET 75G BLOCO C/100	BLOCO	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
137	SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL BLOCO C/100 29X21CM	UNIDADE	1.000	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
138	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO OFFSET ,FORMATO 8,BLOCO C/100 PÁGINAS	BLOCO	1.440	R\$ 12,00	R\$ 17.280,00
139	TERMO DE RESPONSABILIDADE PAPEL OFFSET 75G, FORMATO 8, BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	36	R\$ 12,00	R\$ 432,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 4.246.883,50</b>

OBS: Ao Assinar este orçamento estará concordando com os termos e descrições dos serviços, por favor verificar todos os itens inclusive referente ao conteúdo do layout como texto na sua forma escrita, imagens, cores e outros itens que compõe o layout apresentado previamente para aprovação, por meio de mensagens eletrônicas que podem ser utilizadas para comprovação.

**Condições de Pagamento** Condições de Pagamento: 50% na autorização desde orçamento e 50% na entrega.  
**Prazo de Entrega:** 7 a 10 dias após a aprovação do cliente e seu devido pagamento.

**Contas para pagamento em depósito:**

#BANCO DO BRASIL

(Conta Corrente PJ)

AG: 3074-0 - C/C: 60925-0

#BANCO CAIXA ECONÔMICA

(Poupança)

AG: 0883 - C/P: 39165-8 - OP: 013

Na aprovação desta, favor colocar o "de acordo", habilitando-nos a execução do serviço. Data da Autorização do Cliente: \_\_\_\_ / \_\_\_\_ / \_\_\_\_

Atenciosamente,

MPRESA 3D Soluções e Comunicação Visual.

\_\_\_\_\_  
 CONTRATANTE

\_\_\_\_\_  
 RESPONSÁVEL: MOISES BARROS  
 3D DESIGN COMUNICAÇÃO VISUAL

À  
 PREFEIRA MUNICIPAL DE ACARÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVO FORMATO 0,60 X 1,20M	UNIDADE	100	R\$ 55,08	R\$ 5.508,00
2	ADESIVO FORMATO 20X15CM	UNIDADE	850	R\$ 2,30	R\$ 1.950,75
3	ADESIVO FORMATO 30X50CM	UNIDADE	550	R\$ 11,48	R\$ 6.311,25
4	ADESIVO PARA CAMPANHAS 7CM (DE DIAMETRO)	UNIDADE	200	R\$ 0,07	R\$ 14,28
5	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE PORTA 19X14CM	UNIDADE	800	R\$ 2,03	R\$ 1.623,84
6	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE VEICULOS, 40X70CM	UNIDADE	300	R\$ 21,42	R\$ 6.426,00
7	AGENDAS TIMBRADA 20X15CM	UNIDADE	50	R\$ 22,44	R\$ 1.122,00
8	ALVARÁ, IMPRESSO EM POLICROMIA A4	UNIDADE	500	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00
9	ATESTADO MÉDICO,FORMATO 8,75G OFFSET,BLOCO C/100 PÁGINAS	BLOCO	1.544	R\$ 12,24	R\$ 18.898,56
10	BANNER FORMATO 0,70X0,50M - IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	1.000	R\$ 28,56	R\$ 28.560,00
11	BANNER FORMATO 1,00X0,70M - IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	550	R\$ 57,12	R\$ 31.416,00
12	BANNER FORMATO 1,00X1,00M EM LONA	UNIDADE	600	R\$ 81,60	R\$ 48.960,00
13	BANNER FORMATO 1,20X0,80M - IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	600	R\$ 78,34	R\$ 47.001,60
14	BANNER FORMATO 1,50X100CM EM IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	200	R\$ 122,40	R\$ 24.480,00
15	BANNER FORMATO 2,00X1,20CM - IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	200	R\$ 195,84	R\$ 39.168,00
16	BANNER FORMATO 2,50X1,20CM - IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	100	R\$ 244,80	R\$ 24.480,00
17	BANNER FORMATO 3,00X0,50M - IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	550	R\$ 122,40	R\$ 67.320,00
18	BANNER-FORMATO 60X90CM	UNIDADE	150	R\$ 44,06	R\$ 6.609,60
19	BANNER-FORMATO90X120CM	UNIDADE	150	R\$ 88,13	R\$ 13.219,20
20	BLOCO DE ANOTAÇÕES 15X20 C/ 50FOLHAS	BLOCO	700	R\$ 8,67	R\$ 6.069,00
21	BLOCO DE REQUISIÇÃO 15X20 C/ 100	BLOCO	1.000	R\$ 14,28	R\$ 14.280,00
22	BOLETIM DIARO DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL 75G,FORMATO 8,OFFSET, BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	725	R\$ 14,28	R\$ 10.353,00
23	BOLETIM DIARO DE PRODUÇÃO MÉDICA 75G,FORMATO 8,OFFSET, BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	1.440	R\$ 14,28	R\$ 20.563,20
24	BOLETIM ESCOLAR Especificação : 15X21MC, 1X1 COR, TINTA ESCALA, EM OFF-SET 180g.	UNIDADE	20.000	R\$ 1,84	R\$ 36.720,00
25	BOLSA FAMILIA SISVAN/MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR 75G,F8,OFFSET BLOCO C/100F	BLOCO	720	R\$ 7,65	R\$ 5.508,00
26	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL FORMATO 8,75G,OFFSET, BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	720	R\$ 7,65	R\$ 5.508,00

27	CADASTRO INDIVIDUAL-ESUS FORMATO 8,75G PAPEL OFFSET BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	1.440	R\$ 7,65	R\$ 11.016,00
28	CADASTRO INDIVIDUAL-ESUS ODONTOLOGICA FORMATO 8,75G PAPEL OFFSET BLOCO C/ 100 FO	BLOCO	100	R\$ 7,65	R\$ 765,00
29	CALENDÁRIO DE MESA 12X21	SERVIÇO	500	R\$ 6,63	R\$ 3.315,00
30	CALENDARIO DE PAREDE TAMANHO A3	UNIDADE	500	R\$ 4,59	R\$ 2.295,00
31	CAPA DE PROCESSO FRENTE E VERSO (F8) 180G	UNIDADE	7.500	R\$ 2,65	R\$ 19.890,00
32	CARIMBO AUTOMÁTICO 22X60MM	UNIDADE	15	R\$ 86,70	R\$ 1.300,50
33	CARIMBO AUTOMÁTICO 38X14MM	UNIDADE	400	R\$ 107,10	R\$ 42.840,00
34	CARIMBO AUTOMÁTICO 58X22MM	UNIDADE	610	R\$ 117,30	R\$ 71.553,00
35	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO	UNIDADE	100	R\$ 96,90	R\$ 9.690,00
36	CARIMBO REDONDO 35MM	UNIDADE	130	R\$ 86,70	R\$ 11.271,00
37	CARTÃO DE REGISTRO PAPEL 180G OFFSET, FORMATO 16	UNIDADE	6.000	R\$ 0,87	R\$ 5.202,00
38	CARTAZES IMPRESSO EM PAPEL COUCHE, 115G FORMATO 46X64CM POLICROMIA	UNIDADE	13.000	R\$ 2,86	R\$ 37.128,00
39	CARTEIRA DE HIPERDIA 180G, OFFSET, 21X8CM	UNIDADE	2.400	R\$ 0,97	R\$ 2.325,60
40	CARTEIRA PCCU 180G, OFFSET, 21X8CM	UNIDADE	6.000	R\$ 0,97	R\$ 5.814,00
41	CARTILHA (SUAS) C/ 58 PAGINAS	UNIDADE	2.500	R\$ 6,43	R\$ 16.065,00
42	CARTILHA EDUCATIVA C/10FOLHA A4 (COLORIDA)	UNIDADE	5.500	R\$ 3,57	R\$ 19.635,00
43	CARTÕES DE VISITA 90X50MM 240G	MILHEIRO	3	R\$ 255,00	R\$ 765,00
44	CERTIFICADO - 21X29.7CM, 4X0CORES, TINTA ESCALA EM SULFITE 240G	UNIDADE	2.700	R\$ 2,86	R\$ 7.711,20
45	CONFECÇÃO DE CARTAZ DE 29,7X42 CM EM PAPEL 75G BRILHO COR 4X0	MILHEIRO	100	R\$ 295,80	R\$ 29.580,00
46	CONFECÇÃO DE FOLHETO DE 30X30 EM PAPEL 75G COR 4X4	MILHEIRO	100	R\$ 96,90	R\$ 9.690,00
47	CONTROLE DE USO DE VEICULOS OFICIAIS 20X15 BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	100	R\$ 12,24	R\$ 1.224,00
48	CONVITES 180G 20X15 COLORIDOS	UNIDADE	11.000	R\$ 1,22	R\$ 13.464,00
49	CRACHÁ EM PVC 5/5 CM 2MM COMPLETO	UNIDADE	1.400	R\$ 35,70	R\$ 49.980,00
50	CREDENCIAIS C/ CORDÃO COMPLETO 10X15CM	UNIDADE	500	R\$ 15,30	R\$ 7.650,00
51	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO BLOCO C/ 100 20X15CM	UNIDADE	3.094	R\$ 12,24	R\$ 37.870,56
52	DECLARAÇÃO DE VIAGEM 20X15CM BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	100	R\$ 12,24	R\$ 1.224,00
53	DIÁRIO DE CLASSE Especificação : CAPA 32X44, CORES, TINTA ESCALA, EM OFF-SET 180g, MIOLO 20 PÁGINAS, 32X31CM, 1X0 COR, TINTA ESCALA, EM OFF-SET 70g	UNIDADE	2.000	R\$ 9,89	R\$ 19.788,00
54	ENVELOPE SACO PAPEL OFFSET 120G 11X17CM PACOTE C/ 500	PACOTE	5.000	R\$ 66,30	R\$ 331.500,00
55	ENVELOPE SACO PAPEL OFFSET 120G 19X25CM PACOTE C/ 500 BRANCO	PACOTE	5.000	R\$ 102,00	R\$ 510.000,00
56	ENVELOPE SACO PAPEL OFFSET 120G 23X34CM PACOTE C/ 500	PACOTE	5.000	R\$ 260,10	R\$ 1.300.500,00
57	ETIQUETAS ADESIVAS 5X5CM C/ 20UNIDADES NO PAPEL A4	UNIDADE	400	R\$ 8,16	R\$ 3.264,00
58	FAIXA 4,50X1,20CM IMPRESSÃO EM LONA VINILICA	UNIDADE	100	R\$ 440,64	R\$ 44.064,00
59	FICHA ACIDENTE DE TRABALHO C/	BLOCO	20	R\$ 12,24	R\$ 244,80



	EXPOSIÇÃO BIOLÓGICO FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS					
60	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA FORMATO 8, OFFSET 75G, BLOCO C/ 100	BLOCO	100	R\$ 12,24	R\$ 1.224,00	
61	FICHA DE ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE, OFFSET 75G, FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,24	R\$ 244,80	
62	FICHA DE ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO, OFFSET 75G, FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,24	R\$ 244,80	
63	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, 75G, OFFSET BLOCO C/100FOLHAS	BLOCO	2.800	R\$ 12,24	R\$ 34.272,00	
64	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICA INDIVIDUAL, FORMATO 8, OFFSET 75G, BLOCO C/ 100F	BLOCO	720	R\$ 12,24	R\$ 8.812,80	
65	FICHA DE ATENDIMENTO TÉCNICO EM PAPEL 75G 21X27CM Especificação : PARA UNIDADES CRAS, CREAS E CADASTRO ÚNICO	MILHEIRO	50	R\$ 163,20	R\$ 8.160,00	
66	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA-ESUS 75G, FORMATO 8, OFFSET, BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	1.440	R\$ 12,24	R\$ 17.625,60	
67	FICHA DE DOENÇA DE CHAGAS AGUDA, OFFSET 75G, FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,24	R\$ 244,80	
68	FICHA DE DOENÇA RELACIONADA AO TRABALHO LER/DOR, FORMATO 8 BLOCO C/ 100F 75G	BLOCO	20	R\$ 12,24	R\$ 244,80	
69	FICHA DE ENCAMINHAMENTO PAPEL OFFSET 75G, FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	24	R\$ 12,24	R\$ 293,76	
70	FICHA DE EPATITES VIRAIS PAPEL OFFSET 75G, FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,24	R\$ 244,80	
71	FICHA DE EPIZOOTIA, PAPEL OFFSET 75G, FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,24	R\$ 244,80	
72	FICHA DE EVOLUÇÃO TÉCNICA, PAPEL OFFSET 75G, FORMATO 8, BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	36	R\$ 12,24	R\$ 440,64	
73	FICHA DE INQUERITO CANINO, PAPEL OFFSET 75G, FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,24	R\$ 244,80	
74	FICHA DE INTOXICAÇÃO EXÓGENA PAPEL OFFSET 75G, FORMATO 8 BLOCO C/ 100F	BLOCO	20	R\$ 12,24	R\$ 244,80	
75	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DENGUE E FEBRE CHIKUNGUNYA, 75G, FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHA	BLOCO	20	R\$ 12,24	R\$ 244,80	
76	FICHA DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICANA, OFFSET 75G, FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLH	BLOCO	20	R\$ 12,24	R\$ 244,80	
77	FICHA DE LEISHMANIOSE VISCERAL PAPEL OFFSET 75G, FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,24	R\$ 244,80	
78	FICHA DE LEPTOSPIROSE PAPEL OFFSET 75G, FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,24	R\$ 244,80	
79	FICHA DE MATRÍCULA DA TURMA Especificação : 21,5X31, 5CM, 1X0 COR, TINTA ESCALA, EM OFF-SET 120g	UNIDADE	2.000	R\$ 0,12	R\$ 244,80	
80	FICHA DE MATRÍCULA DO ALUNO	UNIDADE	20.000	R\$ 0,12	R\$ 2.448,00	





	Especificação : 21,5X31, 5CM,1X0COR,TINTA ESCALA, EM OFF-SET 70g COLOCAD BLOCO COM 100 FOLHAS					
81	FICHA DE MENINGITE PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,24	R\$ 244,80	
82	FICHA DE NOTIFICAÇÃO PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,24	R\$ 244,80	
83	FICHA DE PROCEDIMENTOS-ESUS 75G,FORMATO 8, OFFSET,BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	2.160	R\$ 12,24	R\$ 26.438,40	
84	FICHA DE SIFILIS CONGÊNITA PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,24	R\$ 244,80	
85	FICHA DE SIFILIS EM GESTANTE PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,24	R\$ 244,80	
86	FICHA DE TUBERCULOSE PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 12,24	R\$ 244,80	
87	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL-ESUS,75G,FORMATO 8,OFFSET,BLOCO C/ 100F	BLOCO	4.320	R\$ 12,24	R\$ 52.876,80	
88	FICHA DO ALUNO-BIBLIOTECA Especificação : BIBLIOTECA 10X13CM, 1X1 COR, TINTA ESCALA, EM OFF-SET 180g	UNIDADE	5.000	R\$ 0,06	R\$ 306,00	
89	FICHA DOENÇA RELACIONADA AO TRAB. DERMATOSES OCUPACIONAIS 75G FORMATO8 BL C/100	BLOCO	20	R\$ 12,24	R\$ 244,80	
90	FOLDER COLORIDO 29X21CM FRENTE E VERSO Especificação : PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA (PSE)	UNIDADE	185.000	R\$ 0,12	R\$ 22.644,00	
91	FOLDER EM POLICROMIA 29X21CM	UNIDADE	35.000	R\$ 0,24	R\$ 8.568,00	
92	FOLHA DE FREQUÊNCIA MENSAL BLOCO C/50 A4	UNIDADE	5.700	R\$ 12,24	R\$ 69.768,00	
93	FORMULARIO DE CONTROLE DE PROCESSO (F8) 75G BLOCO C/ 100	BLOCO	100	R\$ 12,24	R\$ 1.224,00	
94	FORMULÁRIO DE VISTORIAS, FORMATO 8,75G BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	80	R\$ 12,24	R\$ 979,20	
95	FORMULARIO PARA IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS, F8, 75G BLOCO C/ 100F	BLOCO	200	R\$ 12,24	R\$ 2.448,00	
96	FORMULARIO PARA SOLICITAÇÃO DE EXPLORAÇÃO MINERAL, F8, 75G BLOCO C/ 100F	BLOCO	200	R\$ 12,24	R\$ 2.448,00	
97	FORMULARIO PARA SOLICITAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL, F8, 75G BLOCO C/ 100F	BLOCO	200	R\$ 12,24	R\$ 2.448,00	
98	FORMULARIO PARA SOLICITAÇÃO DE LICENÇA PRÉVIA, F8, 75G BLOCO C/ 100F	BLOCO	200	R\$ 12,24	R\$ 2.448,00	
99	FORMULÁRIOS "ENTREVISTA SOCIAL" Especificação : IMPRESSÃO FRENTE/VERSO	UNIDADE	10	R\$ 0,46	R\$ 4,59	
100	HISTÓRICO ESCOLAR Especificação : 21,5X31,5CM, 1X1 COR, TINTA ESCOLA, EMOFF-SET180g	UNIDADE	2.500	R\$ 0,12	R\$ 306,00	
101	INFORMATIVO (JORNAL INFORMATIVO 4X4 EM PAPEL 70G 21X27CM)	MILHEIRO	80	R\$ 147,90	R\$ 11.832,00	
102	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA ALTO BRILHO,220G ACABAMENTOS EM	METRO QU	150	R\$ 71,40	R\$ 10.710,00	

DE LICITAÇÃO  
098  
Rubrica

	ILHOS				
103	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA ALTO BRILHO,220G, ACABAMENTO EM BASTÃO	METRO QU	150	R\$ 71,40	R\$ 10.710,00
104	IMPRESSÃO GRÁFICO EM LONA COR 4X4 M2	METRO QU	500	R\$ 61,20	R\$ 30.600,00
105	LAUDO DE AUTORIZAÇÃO 75G FORMATO 8,OFFSET, BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	1.440	R\$ 12,24	R\$ 17.625,60
106	LAUDO P/SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR,FORMATO 8,BL C/100	BLOCO	200	R\$ 12,24	R\$ 2.448,00
107	LICENÇA DE CONSTRUÇÃO-PAPEL ESPECIAL, F8, 180G	UNIDADE	1.000	R\$ 2,91	R\$ 2.907,00
108	LICENÇA DE FUNCIONAMENTO-PAPEL ESPECIAL, F8, 180G	UNIDADE	1.000	R\$ 2,91	R\$ 2.907,00
109	LICENÇA INSTALAÇÃO PAPEL ESPECIAL, F8, 180G	UNIDADE	1.000	R\$ 2,91	R\$ 2.907,00
110	PANFLETO 20X15CM C/100 UND	BLOCO	1.000	R\$ 8,16	R\$ 8.160,00
111	PAPEL A4 TIMBRADO COLORIDO, F8, 75G BLOCO C/ 100F	BLOCO	300	R\$ 12,24	R\$ 3.672,00
112	PAPEL CARTA TIMBRADO COLORIDO, F8, 75G BLOCO C/ 100F	BLOCO	300	R\$ 12,24	R\$ 3.672,00
113	PAPEL OFICIO TIMBRADO COLORIDO, F8, 75G BLOCO C/ 100F	BLOCO	300	R\$ 12,24	R\$ 3.672,00
114	PASTA DO ALUNO Especificação : 46X33CM,1X1 COR, TINTA ESCALA EM CARTOLINA 120g	UNIDADE	5.000	R\$ 2,55	R\$ 12.750,00
115	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO INSTITUCIONAL EM PVC EXPANDIDO 2MM Especificação : PLACA EM PVC EXPANDIDO DE 2MM EM TAMANHOS DIVERSOS CORTADA E ADESIVADA	METRO QU	210	R\$ 183,60	R\$ 38.556,00
116	PLACA DE INAUGURAÇÃO 40X30CM	UNIDADE	30	R\$ 765,00	R\$ 22.950,00
117	PLOTAGEM DE ADESIVO 2,75X1,78M	UNIDADE	500	R\$ 423,30	R\$ 211.650,00
118	PRESCRIÇÃO MÉDICA E CONTROLE DE APLICAÇÃO,FORMATO 8,BLOCO C/100 PÁGINAS	BLOCO	1.500	R\$ 12,24	R\$ 18.360,00
119	PRONTUÁRIO DO PACIENTE MATRICULADO E CONTINUAÇÃO,75G FORMATO 16,BLOCO C/100 PÁG	BLOCO	5.760	R\$ 8,16	R\$ 47.001,60
120	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8, BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	300	R\$ 12,24	R\$ 3.672,00
121	RECEITUÁRIO MEDICO,FORMATO 8,OFFSET 75G, BLOCO C/100 PÁGINAS	BLOCO	15.000	R\$ 12,24	R\$ 183.600,00
122	RECIBO C/ CANHOTO 20X7,5CM BLOCO C/ 100	BLOCO	1.000	R\$ 6,12	R\$ 6.120,00
123	REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA 75G,FORMATO 8,OFFSET, BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	1.770	R\$ 12,24	R\$ 21.664,80
124	RELATORIO MENSAL DE ATENDIMENTO(RMA)DO CRAS(F) BLOCO C/ 200 FOLHAS	UNIDADE	25	R\$ 14,28	R\$ 357,00
125	REQUISIÇÃO DE Balsa 10X15CM	UNIDADE	1.200	R\$ 0,05	R\$ 61,20
126	REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL BLOCO C/100 20X11CM Especificação : PAPEL TIMBRADO	UNIDADE	5.850	R\$ 12,24	R\$ 71.604,00
127	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO 75G,OFFSET BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	2.160	R\$ 12,24	R\$ 26.438,40
128	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO-MAMA,FORMATO 8,75G,BLOCO C/100 PÁGINAS	BLOCO	432	R\$ 12,24	R\$ 5.287,68
129	REQUISIÇÃO DE EXAME -GAL, PAPEL OFFSET 75G, FORMATO 8 BLOCO C/	BLOCO	1.500	R\$ 12,24	R\$ 18.360,00



	100FOLHAS					
130	REQUISIÇÃO DE EXAMES 75G,FORMATO 8,OFFSET,BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	1.560	R\$ 12,24	R\$	19.094,40
131	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA,FORMATO 8,BLOCO C/100 PÁGINAS	BLOCO	432	R\$ 12,24	R\$	5.287,68
132	REQUISIÇÃO DE PEÇAS 10X15CM BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	300	R\$ 12,24	R\$	3.672,00
133	RESULTADO DE EXAMES PAPEL 75G OFFSET, FORMATO 16 BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	24	R\$ 8,16	R\$	195,84
134	SERVIÇO DE SUBLIMAÇÃO	METRO QU	2.000	R\$ 28,56	R\$	57.120,00
135	SERVIÇOS GRÁFICOS ADESIVO LEITOSO COR 4X0 M2 Especificação : IMPRESSÃO EM ADESIVO VINILICO ADESIVO IMPRESSO	METRO QU	500	R\$ 81,60	R\$	40.800,00
136	SINDROME RESPIRATORIA AGUDA GRAVE(SRAG)INTERNADA OU ÓBITO,OFFSET 75G BLOCO C/100	BLOCO	20	R\$ 12,24	R\$	244,80
137	SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL BLOCO C/100 29X21CM	UNIDADE	1.000	R\$ 14,28	R\$	14.280,00
138	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO OFFSET ,FORMATO 8,BLOCO C/100 PÁGINAS	BLOCO	1.440	R\$ 12,24	R\$	17.625,60
139	TERMO DE RESPONSABILIDADE PAPEL OFFSET 75G, FORMATO 8, BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	36	R\$ 12,24	R\$	440,64
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 4.331.821,17</b>



ELTON DE SOUZA  
POMPEU:8136513  
6272

Assinado de forma digital  
por ELTON DE SOUZA  
POMPEU:81365136272  
Dados: 2021.09.08  
11:45:17 -03'00'



**ORÇAMENTO**  
**GRÁFICA NK DESIGN**  
**TITULAR: CAMILA TAINAR DE S. O. FREITAS**  
**CNPJ: 35.168.823/0001-05**



End. Rua Miranda Mateus - 265 - Duque de C. - Benevides-PA - Fone: **98211-1054**  
**ORÇAMENTO PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVO FORMATO 0,60 X 1,20M	UNIDADE	100	R\$ 51,30	R\$ 5.130,00
2	ADESIVO FORMATO 20X15CM	UNIDADE	850	R\$ 2,14	R\$ 1.816,88
3	ADESIVO FORMATO 30X50CM	UNIDADE	550	R\$ 10,69	R\$ 5.878,13
4	ADESIVO PARA CAMPANHAS 7CM (DE DIAMETRO)	UNIDADE	200	R\$ 0,07	R\$ 13,30
5	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE PORTA 19X14CM	UNIDADE	800	R\$ 1,89	R\$ 1.512,40
6	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE VEICULOS, 40X70CM	UNIDADE	300	R\$ 19,95	R\$ 5.985,00
7	AGENDAS TIMBRADA 20X15CM	UNIDADE	50	R\$ 20,90	R\$ 1.045,00
8	ALVARÁ, IMPRESSO EM POLICROMIA A4	UNIDADE	500	R\$ 2,38	R\$ 1.187,50
9	ATESTADO MÉDICO,FORMATO 8,75G OFFSET,BLOCO C/100 PÁGINAS	BLOCO	1.544	R\$ 11,40	R\$ 17.601,60
10	BANNER FORMATO 0,70X0,50M - IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	1.000	R\$ 26,60	R\$ 26.600,00
11	BANNER FORMATO 1,00X0,70M - IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	550	R\$ 53,20	R\$ 29.260,00
12	BANNER FORMATO 1,00X1,00M EM LONA	UNIDADE	600	R\$ 76,00	R\$ 45.600,00
13	BANNER FORMATO 1,20X0,80M - IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	600	R\$ 72,96	R\$ 43.776,00
14	BANNER FORMATO 1,50X100CM EM IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	200	R\$ 114,00	R\$ 22.800,00
15	BANNER FORMATO 2,00X1,20CM - IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	200	R\$ 182,40	R\$ 36.480,00
16	BANNER FORMATO 2,50X1,20CM - IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	100	R\$ 228,00	R\$ 22.800,00
17	BANNER FORMATO 3,00X0,50M - IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	550	R\$ 114,00	R\$ 62.700,00
18	BANNER-FORMATO 60X90CM	UNIDADE	150	R\$ 41,04	R\$ 6.156,00
19	BANNER-FORMATO90X120CM	UNIDADE	150	R\$ 82,08	R\$ 12.312,00
20	BLOCO DE ANOTAÇÕES 15X20 C/ 50FOLHAS	BLOCO	700	R\$ 8,08	R\$ 5.652,50
21	BLOCO DE REQUISIÇÃO 15X20 C/ 100	BLOCO	1.000	R\$ 13,30	R\$ 13.300,00
22	BOLETIM DIARO DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL 75G,FORMATO 8,OFFSET, BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	725	R\$ 13,30	R\$ 9.642,50
23	BOLETIM DIARO DE PRODUÇÃO MÉDICA 75G,FORMATO 8,OFFSET, BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	1.440	R\$ 13,30	R\$ 19.152,00
24	BOLETIM ESCOLAR Especificação : 15X21MC, 1X1 COR, TINTA ESCALA, EM OFF-SET 180g.	UNIDADE	20.000	R\$ 1,71	R\$ 34.200,00
25	BOLSA FAMÍLIA SISVAN/MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR 75G,F8,OFFSET BLOCO C/100F	BLOCO	720	R\$ 7,13	R\$ 5.130,00
26	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL FORMATO 8,75G,OFFSET, BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	720	R\$ 7,13	R\$ 5.130,00
27	CADASTRO INDIVIDUAL-ESUS FORMATO 8,75G PAPEL OFFSET BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	1.440	R\$ 7,13	R\$ 10.260,00
28	CADASTRO INDIVIDUAL-ESUS ODONTOLÓGICA FORMATO 8,75G PAPEL OFFSET BLOCO C/ 100 FO	BLOCO	100	R\$ 7,13	R\$ 712,50
29	CALENDÁRIO DE MESA 12X21	SERVIÇO	500	R\$ 6,18	R\$ 3.087,50
30	CALENDARIO DE PAREDE TAMANHO A3	UNIDADE	500	R\$ 4,28	R\$ 2.137,50
31	CAPA DE PROCESSO FRENTE E VERSO (F8) 180G	UNIDADE	7.500	R\$ 2,47	R\$ 18.525,00
32	CARIMBO AUTOMÁTICO 22X60MM	UNIDADE	15	R\$ 80,75	R\$ 1.211,25
33	CARIMBO AUTOMÁTICO 38X14MM	UNIDADE	400	R\$ 99,75	R\$ 39.900,00
34	CARIMBO AUTOMÁTICO 58X22MM	UNIDADE	610	R\$ 109,25	R\$ 66.642,50
35	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO	UNIDADE	100	R\$ 90,25	R\$ 9.025,00

36	CARIMBO REDONDO 35MM	UNIDADE	130	R\$ 80,75	R\$ 10.497,50
37	CARTÃO DE REGISTRO PAPEL 180G OFFSET, FORMATO 16	UNIDADE	6.000	R\$ 0,81	R\$ 4.845,00
38	CARTAZES IMPRESSO EM PAPEL COUCHE, 115G FORMATO 46X64CM POLICROMIA	UNIDADE	13.000	R\$ 2,66	R\$ 34.580,00
39	CARTEIRA DE HIPERDIA 180G, OFFSET, 21X8CM	UNIDADE	2.400	R\$ 0,90	R\$ 2.166,00
40	CARTEIRA PCCU 180G, OFFSET, 21X8CM	UNIDADE	6.000	R\$ 0,90	R\$ 5.415,00
41	CARTILHA (SUAS) C/ 58 PAGINAS	UNIDADE	2.500	R\$ 5,99	R\$ 14.962,50
42	CARTILHA EDUCATIVA C/10FOLHA A4 (COLORIDA)	UNIDADE	5.500	R\$ 3,33	R\$ 18.287,50
43	CARTÕES DE VISITA 90X50MM 240G	MILHEIRO	3	R\$ 237,50	R\$ 712,50
44	CERTIFICADO - 21X29,7CM, 4X0CORES, TINTA ESCALA EM SULFITE 240G	UNIDADE	2.700	R\$ 2,66	R\$ 7.182,00
45	CONFECÇÃO DE CARTAZ DE 29,7X42 CM EM PAPEL 75G BRILHO COR 4X0	MILHEIRO	100	R\$ 275,50	R\$ 27.550,00
46	CONFECÇÃO DE FOLHETO DE 30X30 EM PAPEL 75G COR 4X4	MILHEIRO	100	R\$ 90,25	R\$ 9.025,00
47	CONTROLE DE USO DE VEICULOS OFICIAIS 20X15 BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
48	CONVITES 180G 20X15 COLORIDOS	UNIDADE	11.000	R\$ 1,14	R\$ 12.540,00
49	CRACHÁ EM PVC 5/5 CM 2MM COMPLETO	UNIDADE	1.400	R\$ 33,25	R\$ 46.550,00
50	CREDENCIAIS C/ CORDÃO COMPLETO 10X15CM	UNIDADE	500	R\$ 14,25	R\$ 7.125,00
51	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO BLOCO C/ 100 20X15CM	UNIDADE	3.094	R\$ 11,40	R\$ 35.271,60
52	DECLARAÇÃO DE VIAGEM 20X15CM BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
53	DIÁRIO DE CLASSE Especificação : CAPA 32X44, CORES, TINTA ESCALA, EM OFF-SET 180g, MIOLO 20 PÁGINAS, 32X31CM, 1X0 COR, TINTA ESCALA, EM OFF-SET 70g	UNIDADE	2.000	R\$ 9,22	R\$ 18.430,00
54	ENVELOPE SACO PAPEL OFFSET 120G 11X17CM PACOTE C/ 500	PACOTE	5.000	R\$ 61,75	R\$ 308.750,00
55	ENVELOPE SACO PAPEL OFFSET 120G 19X25CM PACOTE C/ 500 BRANCO	PACOTE	5.000	R\$ 95,00	R\$ 475.000,00
56	ENVELOPE SACO PAPEL OFFSET 120G 23X34CM PACOTE C/ 500	PACOTE	5.000	R\$ 242,25	R\$ 1.211.250,00
57	ETIQUETAS ADESIVAS 5X5CM C/ 20UNIDADES NO PAPEL A4	UNIDADE	400	R\$ 7,60	R\$ 3.040,00
58	FAIXA 4,50X1,20CM IMPRESSÃO EM LONA VINILICA	UNIDADE	100	R\$ 410,40	R\$ 41.040,00
59	FICHA ACIDENTE DE TRABALHO C/ EXPOSIÇÃO BIOLÓGICO FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
60	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA FORMATO 8, OFFSET 75G, BLOCO C/ 100	BLOCO	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
61	FICHA DE ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE, OFFSET 75G, FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
62	FICHA DE ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO, OFFSET 75G, FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
63	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, 75G, OFFSET BLOCO C/100FOLHAS	BLOCO	2.800	R\$ 11,40	R\$ 31.920,00
64	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICA INDIVIDUAL, FORMATO 8, OFFSET 75G, BLOCO C/ 100F	BLOCO	720	R\$ 11,40	R\$ 8.208,00
65	FICHA DE ATENDIMENTO TÉCNICO EM PAPEL 75G 21X27CM Especificação : PARA UNIDADES CRAS, CREAS E CADASTRO ÚNICO	MILHEIRO	50	R\$ 152,00	R\$ 7.600,00
66	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA-ESUS 75G, FORMATO 8, OFFSET, BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	1.440	R\$ 11,40	R\$ 16.416,00
67	FICHA DE DOENÇA DE CHAGAS AGUDA, OFFSET 75G, FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
68	FICHA DE DOENÇA RELACIONADA AO TRABALHO LER/DOR, FORMATO 8 BLOCO C/ 100F 75G	BLOCO	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
69	FICHA DE ENCAMINHAMENTO PAPEL OFFSET 75G, FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	24	R\$ 11,40	R\$ 273,60
70	FICHA DE EPATITES VIRAIIS PAPEL OFFSET 75G, FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00

71	FICHA DE EPIZOOTIA,PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
72	FICHA DE EVOLUÇÃO TECNICA, PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8, BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	36	R\$ 11,40	R\$ 410,40
73	FICHA DE INQUERITO CANINO,PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
74	FICHA DE INTOXICAÇÃO EXÓGENA PAPEL OFFSET 75G, FORMATO 8 BLOCO C/ 100F	BLOCO	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
75	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DENGUE E FEBRE CHIKUNGUNYA,75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHA	BLOCO	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
76	FICHA DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICNA, OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLH	BLOCO	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
77	FICHA DE LEISHMANIOSE VISCERAL PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
78	FICHA DE LEPTOSPIROSE PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
79	FICHA DE MATRÍCULA DA TURMA Especificação : 21,5X31, 5CM, 1X0 COR, TINTA ESCALA, EM OFF-SET 120g	UNIDADE	2.000	R\$ 0,11	R\$ 228,00
	FICHA DE MATRÍCULA DO ALUNO Especificação : 21,5X31, 5CM, 1X0COR, TINTA ESCALA, EM OFF-SET 70g COLOCAD BLOCO COM 100 FOLHAS	UNIDADE	20.000	R\$ 0,11	R\$ 2.280,00
81	FICHA DE MENINGITE PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
82	FICHA DE NOTIFICAÇÃO PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
83	FICHA DE PROCEDIMENTOS-ESUS 75G,FORMATO 8, OFFSET,BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	2.160	R\$ 11,40	R\$ 24.624,00
84	FICHA DE SIFILIS CONGÊNITA PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
85	FICHA DE SIFILIS EM GESTANTE PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
86	FICHA DE TUBERCULOSE PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
87	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL-ESUS,75G,FORMATO 8,OFFSET,BLOCO C/ 100F	BLOCO	4.320	R\$ 11,40	R\$ 49.248,00
88	FICHA DO ALUNO-BIBLIOTECA Especificação : BIBLIOTECA 10X13CM, 1X1 COR, TINTA ESCALA, EM OFF-SET 180g	UNIDADE	5.000	R\$ 0,06	R\$ 285,00
89	FICHA DOENÇA RELACIONADA AO TRAB. DERMATOSES OCUPACIONAIS 75G FORMATO8 BL C/100	BLOCO	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
90	FOLDER COLORIDO 29X21CM FRENTE E VERSO Especificação : PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA (PSE)	UNIDADE	185.000	R\$ 0,11	R\$ 21.090,00
91	FOLDER EM POLICROMIA 29X21CM	UNIDADE	35.000	R\$ 0,23	R\$ 7.980,00
92	FOLHA DE FREQUÊNCIA MENSAL BLOCO C/50 A4	UNIDADE	5.700	R\$ 11,40	R\$ 64.980,00
93	FORMULARIO DE CONTROLE DE PROCESSO (F8) 75G BLOCO C/ 100	BLOCO	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
94	FORMULÁRIO DE VISTORIAS, FORMATO 8,75G BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	80	R\$ 11,40	R\$ 912,00
95	FORMULARIO PARA IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS, F8, 75G BLOCO C/ 100F	BLOCO	200	R\$ 11,40	R\$ 2.280,00
96	FORMULARIO PARA SOLICITAÇÃO DE EXPLORAÇÃO MINERAL, F8, 75G BLOCO C/ 100F	BLOCO	200	R\$ 11,40	R\$ 2.280,00
97	FORMULARIO PARA SOLICITAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL, F8, 75G BLOCO C/ 100F	BLOCO	200	R\$ 11,40	R\$ 2.280,00
98	FORMULARIO PARA SOLICITAÇÃO DE LICENÇA PRÉVIA, F8, 75G BLOCO C/ 100F	BLOCO	200	R\$ 11,40	R\$ 2.280,00
99	FORMULÁRIOS "ENTREVISTA SOCIAL" Especificação : IMPRESSÃO FRENTE/VERSO	UNIDADE	10	R\$ 0,43	R\$ 4,28
100	HISTÓRICO ESCOLAR Especificação : 21,5X31,5CM, 1X1 COR, TINTA ESCOLA, EMOFF-SET180g	UNIDADE	2.500	R\$ 0,11	R\$ 285,00



101	INFORMATIVO (JORNAL INFORMATIVO 4X4 EM PAPEL 70G 21X27CM)	MILHEIRO	80	R\$ 137,75	R\$ 11.020,00
102	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA ALTO BRILHO,220G ACABAMENTOS EM ILHOS	METRO QU	150	R\$ 66,50	R\$ 9.975,00
103	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA ALTO BRILHO,220G, ACABAMENTO EM BASTÃO	METRO QU	150	R\$ 66,50	R\$ 9.975,00
104	IMPRESSÃO GRÁFICO EM LONA COR 4X4 M2	METRO QU	500	R\$ 57,00	R\$ 28.500,00
105	LAUDO DE AUTORIZAÇÃO 75G FORMATO 8,OFFSET, BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	1.440	R\$ 11,40	R\$ 16.416,00
106	LAUDO P/SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR,FORMATO 8,BL C/100	BLOCO	200	R\$ 11,40	R\$ 2.280,00
107	LICENÇA DE CONSTRUÇÃO-PAPEL ESPECIAL, F8, 180G	UNIDADE	1.000	R\$ 2,71	R\$ 2.707,50
108	LICENÇA DE FUNCIONAMENTO-PAPEL ESPECIAL, F8, 180G	UNIDADE	1.000	R\$ 2,71	R\$ 2.707,50
109	LICENÇA INSTALAÇÃO PAPEL ESPECIAL, F8, 180G	UNIDADE	1.000	R\$ 2,71	R\$ 2.707,50
110	PANFLETO 20X15CM C/100 UND	BLOCO	1.000	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00
111	PAPEL A4 TIMBRADO COLORIDO, F8, 75G BLOCO C/ 100F	BLOCO	300	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00
112	PAPEL CARTA TIMBRADO COLORIDO, F8, 75G BLOCO C/ 100F	BLOCO	300	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00
113	PAPEL OFICIO TIMBRADO COLORIDO, F8, 75G BLOCO C/ 100F	BLOCO	300	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00
114	PASTA DO ALUNO Especificação : 46X33CM,1X1 COR, TINTA ESCALA EM CARTOLINA 120g	UNIDADE	5.000	R\$ 2,38	R\$ 11.875,00
115	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO INSTITUCIONAL EM PVC EXPANDIDO 2MM Especificação : PLACA EM PVC EXPANDIDO DE 2MM EM TAMANHOS DIVERSOS CORTADA E ADESIVADA	METRO QU	210	R\$ 171,00	R\$ 35.910,00
116	PLACA DE INAUGURAÇÃO 40X30CM	UNIDADE	30	R\$ 712,50	R\$ 21.375,00
117	PLOTAGEM DE ADESIVO 2,75X1,78M	UNIDADE	500	R\$ 394,25	R\$ 197.125,00
118	PRESCRIÇÃO MÉDICA E CONTROLE DE APLICAÇÃO,FORMATO 8,BLOCO C/100 PÁGINAS	BLOCO	1.500	R\$ 11,40	R\$ 17.100,00
119	PRONTUÁRIO DO PACIENTE MATRICULADO E CONTINUAÇÃO,75G FORMATO 16,BLOCO C/100 PÁG	BLOCO	5.760	R\$ 7,60	R\$ 43.776,00
120	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL PAPEL OFFSET 75G,FORMATO 8, BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	300	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00
121	RECEITUÁRIO MEDICO,FORMATO 8,OFFSET 75G, BLOCO C/100 PÁGINAS	BLOCO	15.000	R\$ 11,40	R\$ 171.000,00
122	RECIBO C/ CANHOTO 20X7,5CM BLOCO C/ 100	BLOCO	1.000	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00
123	REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA 75G,FORMATO 8,OFFSET, BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	1.770	R\$ 11,40	R\$ 20.178,00
124	RELATORIO MENSAL DE ATENDIMENTO(RMA)DO CRAS(F) BLOCO C/ 200 FOLHAS	UNIDADE	25	R\$ 13,30	R\$ 332,50
125	REQUISIÇÃO DE BALSA 10X15CM	UNIDADE	1.200	R\$ 0,05	R\$ 57,00
126	REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL BLOCO C/100 20X11CM Especificação : PAPEL TIMBRADO	UNIDADE	5.850	R\$ 11,40	R\$ 66.690,00
127	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO 75G,OFFSET BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	2.160	R\$ 11,40	R\$ 24.624,00
128	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO-MAMA,FORMATO 8,75G,BLOCO C/100 PÁGINAS	BLOCO	432	R\$ 11,40	R\$ 4.924,80
129	REQUISIÇÃO DE EXAME -GAL, PAPEL OFFSET 75G, FORMATO 8 BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	1.500	R\$ 11,40	R\$ 17.100,00
130	REQUISIÇÃO DE EXAMES 75G,FORMATO 8,OFFSET,BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	1.560	R\$ 11,40	R\$ 17.784,00
131	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA,FORMATO 8,BLOCO C/100 PÁGINAS	BLOCO	432	R\$ 11,40	R\$ 4.924,80
132	REQUISIÇÃO DE PEÇAS 10X15CM BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	300	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00
133	RESULTADO DE EXAMES PAPEL 75G OFFSET, FORMATO 16 BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	24	R\$ 7,60	R\$ 182,40
134	SERVIÇO DE SUBLIMAÇÃO	METRO QU	2.000	R\$ 26,60	R\$ 53.200,00
135	SERVIÇOS GRÁFICOS ADESIVO LEITOSO COR 4X0 M2	METRO QU	500	R\$ 76,00	R\$ 38.000,00

Especificação : IMPRESSÃO EM ADESIVO VINILICO ADESIVO IMPRESSO					RUBRICA DE LICITACAO	
136	SINDROME RESPIRATORIA AGUDA GRAVE(SRAG)INTERNADA OU ÓBITO,OFFSET 75G BLOCO C/100	BLOCO	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00	Fis. 055
137	SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL BLOCO C/100 29X21CM	UNIDADE	1.000	R\$ 13,30	R\$ 13.300,00	Rubrica
138	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO OFFSET ,FORMATO 8,BLOCO C/100 PÁGINAS	BLOCO	1.440	R\$ 11,40	R\$ 16.416,00	
139	TERMO DE RESPONSABILIDADE PAPEL OFFSET 75G, FORMATO 8, BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	36	R\$ 11,40	R\$ 410,40	
					<b>R\$ 4.034.539,33</b>	

#### Dados Bancarios

Banco Banpará	
Conta Corrente	623108-0
Agencia	059-0
CNPJ	35.168.823/0001-05

**INCLUI:** Impressão, Acabamentos entre outros.

**OBS: FORMAS DE PAGAMENTO:**

1º CARTÃO ATÉ 2X

2º 50% ENTRADA E 50% NA ENTREGA

Prazo Estimado de Entrega 7 Dias

BENEVIDES EM; 13 DE setembro DE 2021

Proposta Valida por 90 Dias a partir dessa Data

**Camila Tainar S.O. Freitas**

Gráfica Nk Design





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DO ACARÁ**  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	3D COMUNICAÇÃO		NEW IMAGEM COMUNICAÇÃO VISUAL		NK DESIGN		VALOR MEDIO UNITARIO	VALOR MEDIO TOTAL
				CNPJ: 30.568.277/0001-86		CNPJ: 35.058.766/0001-49		CNPJ: 35.168.823/0001-05			
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	ADESIVO FORMATO 0,60 X 1,20M	UNIDADE	100	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00	R\$ 55,08	R\$ 5.508,00	R\$ 51,30	R\$ 5.130,00	R\$ 53,46	R\$ 5.346,00
2	ADESIVO FORMATO 20X15CM	UNIDADE	850	R\$ 2,25	R\$ 1.912,50	R\$ 2,30	R\$ 1.950,75	R\$ 2,14	R\$ 1.816,88	R\$ 2,23	R\$ 1.893,38
3	ADESIVO FORMATO 30X50CM	UNIDADE	550	R\$ 11,25	R\$ 6.187,50	R\$ 11,48	R\$ 6.311,25	R\$ 10,69	R\$ 5.878,13	R\$ 11,14	R\$ 6.125,63
4	ADESIVO PARA CAMPANHAS 7CM (DE DIAMETRO)	UNIDADE	200	R\$ 0,07	R\$ 14,00	R\$ 0,07	R\$ 14,28	R\$ 0,07	R\$ 13,30	R\$ 0,07	R\$ 13,86
5	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE PORTA 19X14CM	UNIDADE	800	R\$ 1,99	R\$ 1.592,00	R\$ 2,03	R\$ 1.623,84	R\$ 1,89	R\$ 1.512,40	R\$ 1,97	R\$ 1.576,08
6	ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE VEICULOS, 40X70CM	UNIDADE	300	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00	R\$ 21,42	R\$ 6.426,00	R\$ 19,95	R\$ 5.985,00	R\$ 20,79	R\$ 6.237,00
7	AGENDAS TIMBRADA 20X15CM	UNIDADE	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 22,44	R\$ 1.122,00	R\$ 20,90	R\$ 1.045,00	R\$ 21,78	R\$ 1.089,00
8	ALVARÁ, IMPRESSO EM POLICROMIA A4	UNIDADE	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00	R\$ 2,38	R\$ 1.187,50	R\$ 2,48	R\$ 1.237,50
9	ATESTADO MEDICO,FORMATO 8,75G OFFSET,BLOCO C/100 PÁGINAS	BLOCO	1.544	R\$ 12,00	R\$ 18.528,00	R\$ 12,24	R\$ 18.898,56	R\$ 11,40	R\$ 17.601,60	R\$ 11,88	R\$ 18.342,72
10	BANNER FORMATO 0,70X0,50M - IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	1.000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	R\$ 28,56	R\$ 28.560,00	R\$ 26,60	R\$ 26.600,00	R\$ 27,72	R\$ 27.720,00
11	BANNER FORMATO 1,00X0,70M - IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	550	R\$ 56,00	R\$ 30.800,00	R\$ 57,12	R\$ 31.416,00	R\$ 53,20	R\$ 29.260,00	R\$ 55,44	R\$ 30.492,00
12	BANNER FORMATO 1,00X1,00M EM LONA	UNIDADE	600	R\$ 80,00	R\$ 48.000,00	R\$ 81,60	R\$ 48.960,00	R\$ 76,00	R\$ 45.600,00	R\$ 79,20	R\$ 47.520,00
13	BANNER FORMATO 1,20X0,80M - IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	600	R\$ 76,80	R\$ 46.080,00	R\$ 78,34	R\$ 47.001,60	R\$ 72,96	R\$ 43.776,00	R\$ 76,03	R\$ 45.619,20
14	BANNER FORMATO 1,50X1,00CM EM IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	R\$ 122,40	R\$ 24.480,00	R\$ 114,00	R\$ 22.800,00	R\$ 118,80	R\$ 23.760,00
15	BANNER FORMATO 2,00X1,20CM - IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	100	R\$ 192,00	R\$ 38.400,00	R\$ 195,84	R\$ 39.168,00	R\$ 182,40	R\$ 36.480,00	R\$ 190,08	R\$ 38.016,00
16	BANNER FORMATO 2,50X1,20CM - IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	550	R\$ 240,00	R\$ 66.000,00	R\$ 244,80	R\$ 24.480,00	R\$ 228,00	R\$ 22.800,00	R\$ 237,60	R\$ 23.760,00
17	BANNER FORMATO 3,00X0,50M - IMPRESSÃO EM LONA	UNIDADE	550	R\$ 43,20	R\$ 6.480,00	R\$ 44,06	R\$ 6.609,60	R\$ 41,04	R\$ 6.156,00	R\$ 42,77	R\$ 6.415,20
18	BANNER-FORMATO 60X90CM	UNIDADE	150	R\$ 86,40	R\$ 12.960,00	R\$ 88,13	R\$ 13.219,20	R\$ 82,08	R\$ 12.312,00	R\$ 85,54	R\$ 12.830,40
19	BANNER-FORMATO 90X120CM	BLOCO	700	R\$ 8,50	R\$ 5.950,00	R\$ 8,67	R\$ 6.069,00	R\$ 8,08	R\$ 5.662,50	R\$ 8,42	R\$ 5.890,50
20	BLOCO DE ANOTAÇÕES 15X20 C/ 50FOLHAS	BLOCO	1.000	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00	R\$ 14,28	R\$ 14.280,00	R\$ 13,30	R\$ 13.300,00	R\$ 13,86	R\$ 13.860,00
21	BLOCO DE REQUISICÃO 15X20 C/ 100	BLOCO	725	R\$ 14,00	R\$ 10.150,00	R\$ 14,28	R\$ 10.353,00	R\$ 13,30	R\$ 9.642,50	R\$ 13,86	R\$ 10.048,50
22	BOLETIM DIARIO DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL 75G,FORMATO 8,OFFSET, BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	1.440	R\$ 14,00	R\$ 20.160,00	R\$ 14,28	R\$ 20.563,20	R\$ 13,30	R\$ 19.152,00	R\$ 13,86	R\$ 19.958,40
23	BOLETIM DIARIO DE PRODUÇÃO MÉDICA 75G,FORMATO 8,OFFSET, BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	20.000	R\$ 1,80	R\$ 36.000,00	R\$ 1,84	R\$ 36.720,00	R\$ 1,71	R\$ 34.200,00	R\$ 1,78	R\$ 35.640,00
24	BOLETIM ESCOLAR Especificação : 15X21CM, 1X1 COR, TINTA ESCALA, EM OFF-SET 180g.	UNIDADE	720	R\$ 7,50	R\$ 5.400,00	R\$ 7,65	R\$ 5.508,00	R\$ 7,13	R\$ 5.130,00	R\$ 7,43	R\$ 5.346,00
25	BOLSA FAMILIA SISVAN/MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR 75G,F8,OFFSET BLOCO C/100F	BLOCO	720	R\$ 7,50	R\$ 5.400,00	R\$ 7,65	R\$ 5.508,00	R\$ 7,13	R\$ 5.130,00	R\$ 7,43	R\$ 5.346,00
26	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL FORMATO 8,75G,OFFSET, BLOCO C/ 100FOLHAS	BLOCO	1.440	R\$ 7,50	R\$ 10.800,00	R\$ 7,65	R\$ 11.016,00	R\$ 7,13	R\$ 10.260,00	R\$ 7,43	R\$ 10.692,00
27	CADASTRO INDIVIDUAL-ESUS FORMATO 8,75G PAPEL OFFSET BLOCO C/ 100 FOLHAS	BLOCO	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 7,65	R\$ 765,00	R\$ 7,13	R\$ 712,50	R\$ 7,43	R\$ 742,50
28	CADASTRO INDIVIDUAL-ESUS ODONTOLOGICA FORMATO 8,75G PAPEL OFFSET BLOCO C/ 100 FO	SERVIÇO	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 6,63	R\$ 3.315,00	R\$ 6,18	R\$ 3.087,50	R\$ 6,44	R\$ 3.217,50
29	CALENDÁRIO DE MESA 12X21										

MISSÃO DE LICITAÇÃO  
0351  
Rubrica